
R O M Â N I A
J U D E Ţ U L  O L T
CONSILIUL LOCAL IZBICENI

H O T Ă R Â R E

Ref. la : stabilire cotă carburanţi pentru 
autovehiculele care deservesc Primăria şi 
Consiliul local Izbiceni

Având în vedere :

expunerea de motie nr. 2288 din 17.03.2017 a domnului primar Gulie Marian pentru 
susaţinerea proiectului dfe hotărâre iniţiat;
referatul nr.2280 din 17.03.2017 al domnului Lazăr Florin prin care propune stabilire 
cotă carburanţi pentru autovehicxulele care deservesc Primăria şi Consiliul local Izbiceni; 
raportul comisiei economică-financiară, agricultură, amenajarea teritoriului şi urbanism ; 
prevederile Legii nr. 258/2015 pentru modificarea şi completarea O.G. nr. 
80/2001 privind stabilirea unor normative de cheltuieli pentru autorităţile şi instituţiile 
publice ;
HCL nr. 33/2016 privind bugetul local de venituri şi cheltuieli pe anul 2017; 
prevederile art. 36 alin. 2 lit. b şi art. 115 alin. 1 lit. b din Legea nr. 215/2001 republicată 
cu modificările şi completările ulterioare privind administraţia publică locală,

In baza dispoziţiilor art. 45 alin. 1 din Legea nr. 215/2001 republicată cu modificările şi 
completările ulterioare privind administraţia publică locală,

CONSILIUL LOCAL IZBICENI 
H O T Ă R Ă Ş T E :

Art. 1. Se stabileşte consumul de carburanţi pentru autovehiculele care deservesc Primăria 
şi Consiliul local Izbicveni conform tabelului.

Nr.
crt.

Tip
autovehicul

Tip
carburant

Cotă lunară 
litri

Cotă an 
litri

1 Dacia Lodgy Motorină 500 6000
2 Maşină P.S.I. Motorină 350 4200

Dacia Logan Motorină 400 4800
4 Motocositoare Benzină 50 600

Art.2.Prevederile prezentei vor fi duse la îndep inire de către domnul primar Gulie
Marian

Art.3. Prezenta hotărâre se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţul Olt -  Controlul 
Legalităţii Actelor, biroul financiarjconţabil. impozite şi taxe locale şi registrul agricol, 
primarului comunei Izbiceni şi s ş ^ ^ i^ /j^ tu n o ş tin ţă  publică prin afişare.

Preşedinte 
Băeţica To

Nr. 37/02.04.
Prezenta hotăfrâre a fost

Avizat pentru legalitate 
Secretar,
Chelu Nelu

măr de 12 voturi.


